UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 4065, DE 08 DE MAIO DE 2023

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições e considerando:

- o EDITAL Nº 734/2023/CAED-AED-UFMG;

- os artigos 18 a 21 da Lei 9.784/99;

RESOLVE:

Designar os professores Marina Assis Fonseca, Célio da Silveira Júnior e Luiz Gustavo Franco
para, sob a presidência da profa. Marina Assis Fonseca, integrarem a Comissão de seleção
responsável pela condução do processo seletivo de bolsista do Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB), na função de Coordenador de Curso I ou II, no Curso de Especialização em
Educação em Ciências – CECi - sob a coordenação da Diretoria de Educação a Distância
(DED), da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e do
Ministério da Educação (MEC).

ANDREA MORENO
Diretora da FaE/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Andrea Moreno, Diretor(a) de unidade, em
08/05/2023, às 13:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2282842 e o código CRC A2D8AEB8.

Referência: Processo nº 23072.201628/2023-87 SEI nº 2282842

Portaria 4065 (2282842)         SEI 23072.201628/2023-87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 4065 (2282842)